
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018			   Ano I | Edição nº 05			  Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
   Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
   Aviso de Licitação	 2
   Extrato	 3



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018			   Ano I | Edição nº 05			  Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE COROADOS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2970 , DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018
Abre no orçamento vigente crédito 
adicional suplementar e da outras 
providências

A PREFEITA MUNICIPAL DE COROADOS, no uso de 
suas atribuições legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, 
um crédito adicional suplementar na importância de 
R$18.000,00 distribuídos as seguintes dotações:
Local: 020502	 EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS.

Ficha: 	 223 - 27.812.0272.2021.0000	 MANUTENÇÃO DE 
GASTOS COM ATIV.ESPORTIVAS...................	  18.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO F.R - 02

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com 
recursos provenientes de:

Anulação:

Local: 020302	 ENCARGOS GERAIS

Ficha: 	 035 - 04.122.0049.2005.0000	 MANUTENÇÃO DE 
GASTOS COM DESPESAS GERAIS..............	  -18.000,00

3.3.90.14.00	 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL - F.R. - 01

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

COROADOS, 26 de fevereiro de 2018

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

PREFEITA MUNICIPAL

Elder Vignoto Miranda

Contador- CRC 172.689

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS, avisa 

que se acham abertas às inscrições à Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018, que 
objetiva o registro de preço para aquisição de materiais 
de enfermagem e cirúrgico para a Unidade Básica de 
Saúde da Família de Coroados, pelo período de um ano e 
com entrega de forma parcelada.

Data: 14 de março de 2018 – 09h00m

Maiores informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, no Paço Municipal, na Rua Prudente de 
Moraes, 64, ou pelo telefone (18) – 3645 91 24, no horário 
normal do expediente ou solicitação do Edital através do 
e-mail angelica.comprascoroados@gmail.com

Coroados/SP, 27 de Fevereiro de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS, avisa 

que se acham abertas às inscrições à Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018, que 
objetiva a aquisição de ares condicionados e televisores 
smarts que serão utilizados no Centro de Educação 
Infantil Dona Cidinha, conforme especificações descritas 
no Anexo I do Edital.

Data: 14 de março de 2018 – 15h00m

Maiores informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, no Paço Municipal, na Rua Prudente de 
Moraes, 64, ou pelo telefone (18) – 3645 91 24, no horário 
normal do expediente ou solicitação do Edital através do 
e-mail angelica.comprascoroados@gmail.com

Coroados/SP, 27 de Fevereiro de 2018.



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018			   Ano I | Edição nº 05			  Página 3 de 3

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº010/2018
Convite nº002/2018

Objeto	 Contratação de empresa para execução 
de piso em concreto armado para instalação de quadra 
de futebol society, conforme projeto, memorial descritivo 
e planilha orçamentária em anexo.

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Contratada	 C.D. Munhoz Construções

Vigência	 60 dias

Valor Global	R$42.943,31 (quarenta e dois mil, 
novecentos e quarenta e três reais, trinta e um centavos)

Assinatura	 20 de Fevereiro de 2018

Coroados/SP, 27 de Fevereiro de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Márcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico da Prefeitura de Coroados


		2018-02-28T08:36:11-0300




